Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1008 - 16 de Maio de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Quarta-feira, 16 de Maio de 2012 - ANO XIV - N° 1008

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 05/SEAD/2012

Designa Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar a fim de
apurar irregularidades no Serviço Público
Municipal.

O Secretário de  Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo

147 da Lei 1366/92 alterada pela Le i 1932/03 e o art. 6º inciso VII, do decreto 627/07 e,

Considerando  as informações prestadas no memorando nº 096/2012 da Coordenação da

Vigilância Patrimonia l, que relata sobre Abandono de Cargo por parte do servidor público municipal
Marcelo Caetano da Silva, guarda/vigia, matrícula nº 11853,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, formada pelos

servidores Wellington Mariano Ost Lopes, matrícula n° 16047, Renata de Morais Aceti, matrícula nº
13817 e Francisca de Assis Costa Mesquita, matrícula n° 132, para, sem prejuízo de suas funções,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Disciplinar, sob o rito sumário, para apurar o
Aba ndono de Cargo do servidor conforme as informaçõ es descritas no memorando
supramencionado.

Art. 2º  Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados da

publicação do ato.

Parna íba (PI), 15 de maio de 2012.

Álva ro Spíndola Mendes Neto
Secretário de Administração

PORTARIA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municíp io de Parnaíba-PI torna público  que rea lizará a licitação na modalidad e abaixo
discriminada, cujo certame será regido pe la L ei Federa l n.º 10.520/02, Decretos M unicipais n.º
440/06 e 452/06, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREGÃO PRESENCIA L Nº 024 / 2012.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO E EM MOTOCICLETA DE CAMPANHAS,
EVENTOS E ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA /PI.

DATA DE ABERTURA: 04 DE JUNHO DE 2012.

HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO : 08:30 (OITO HORAS, TRINTA
M INUTOS / HORÁRIO LOCAL)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO : segunda à se xta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES: (86) 3323 – 1416
                        (86) 3323 - 1724
E-MAIL : srp.pmp@hotmail.com
SITE:  www.parnaiba.pi.gov.br

Parna íba (PI), 15 de maio de 2012.

José Narciso d’Alm eida Castro Júnior

Pregoeiro

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO M U NICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 015/2012

REFERÊNCIA:  Convênio cele brado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a SOCIEDADE
EDUCACIONAL UBERABENSE;
CONVENENT E:  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)
CONVENIADA:  SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE;
OBJETO:  O presente Convênio tem como objet o a concessão de estágio pelo CONVENENTE para
alunos regularm ente matriculados em curso de graduação da CONVENIADA;
ESPÉCIE: Convênio nº 015/2012-PMP.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2012.

EXTRATO

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão

do Abastecimento   Parnaíba – Piauí

PORTARIA Nº 002/2012

Dispõe sobre Exoneração de pessoal ocupante
de Cargo em comissão.

O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO

ABASTECIMENTO – EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais ,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a ped ido,  RENATA RIBEIRO SANTOS DE MORAES do  exercício

do   cargo  em comissão de  Assessor Gerencial, lotada nesta Empresa.

Art. 2º Exonerar, a pedido, TATIANA MENDES CALDAS CASTELO BR ANCO  do

exercício  do   cargo  em comissão de Assessor Gerencial, lotada nesta Empresa.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 02 de maio de 2012

Heleno de Souza Maia
Presidente da EMPA

INEDITORIAS